



Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

621 00 Brno

advokat

Váš dopis: OIP10-2022-10371	Ze dne: 13.4.2022	Naše č. j.: 10371/10.10/22/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/ 950 179 212	V Ostravě dne: 19. 4. 2022
--------------------------------	----------------------	-------------------------------------	--	-------------------------------

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane Mgr. ,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále „OIP“) obdržel dne 13. 4. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete:

1. doložení všech anonymizovaných meritorních a pravomocných rozhodnutí OIP ve věci zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v návaznosti na § 140 odst. 1 písm. g) téhož zákona (zastřené zprostředkovává zaměstnání podle § 5 písm. g) **nebo výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožní**), vydaných od 2. 8. 2021 doposud. Žádáte pouze o zaslání takových anonymizovaných rozhodnutí, jejichž předmětem bylo řešení otázky umožnění výkonu zastřené agenturního zaměstnání na straně uživatele, tj. obviněným z přestupku byl uživatel, nikoliv zaměstnavatel a poskytovatel pracovníků k výkonu práce pro uživatele.

2. Pokud OIP doposud v této věci žádné pravomocné rozhodnutí nevydal, žádáte alespoň o sdělení počtu vedených řízení v této věci.

K této Vaší žádosti sdělujeme:

K bodu 1. OIP doposud nevydal rozhodnutí o přestupku dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti, ve znění účinném od 2. 8. 2021, kdy obviněný by byl uznán vinen z toho, že umožnil výkon zastřené zprostředkování zaměstnání. Všechna doposud OIP vydaná pravomocná rozhodnutí o spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti se týkají skutku spočívajícího v zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti.

K bodu 2. V současnosti nevedeme žádná řízení ve věci přestupku dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti za skutek spočívající v umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová
vedoucí právního oddělení